UBND HUYỆN IA H’DRAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /CV-PGDĐT

V/v thực hiện các hoạt động tuyên truyền 90

năm ngày truyền thống MTTQVN.

               Ia H’Drai, ngày     tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm VHTTDL và Truyền thông;

 - Ủy ban nhân dân các xã Ia Tơi, Ia Dom, Ia Đal;

Thực hiện Công văn số 1333/BCĐ-TDĐKXDĐSVH ngày 26/10/2020 của

Ban chỉ đạo Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tỉnh Kon

Tum về việc tổ chức các hoạt động nhân ngày truyền thống mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2020; Kế hoạch số

39/KH-MTTQ-BTT ngày 13/10/2020 của Ban Thường trực UBMTTQ Việt

Nam huyện về kiểm tra, hướng dẫn các hoạt động nhân kỷ niệm 90 năm Ngày

truyền thống MTTQ Việt Nam và “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” ở khu

dân cư; Công văn số 1346/SVHTTDL-QLVH ngày 27/10/2020 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc truyền truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt

trận Dân tộc thống nhất Việt Nam – Ngày truyền thống MTTTQVN

(18/11/1930-18/11/2020); Công văn số 1839/STTTT-TTBCXB ngày

28/10/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về tuyên truyền Kỷ niệm 90 năm

Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam – Ngày truyền thống mặt

trận Tổ quốc Việt Nam. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trung tâm VHTTDL

và Truyền thông; Ủy ban nhân dân các xã Ia Tơi, Ia Dom, Ia Đal căn cứ chức

năng nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên truyền, cụ thể như sau:

1. Triển khai công tác tuyên truyền tuyên  Kỷ niệm 90 năm Ngày thành

lập  Mặt trận  Dân tộc Thống  nhất  Việt  Nam-Ngày  truyền  thống  Mặt  trận

Tổ quốc  Việt  Nam trên hệ thống thông tin cơ sở và các phương tiện truyền

thông khác đến người dân biết (Có tài liệu hướng dẫn tuyên truyền của Ban

Tuyên giáo Trung ương, và Ban Tuyên giáo tỉnh Kon Tum đính kèm).

2. Tuyên truyền về tăng cường, củng cố và phát huy sức mạnh khối Đại

đoàn kết toàn dân tộc và nâng cao vai trò của MTTQ Việt Nam trong thời kỳ

mới nhằm thiết lập thành  tích hướng tới kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam(18/11/1930-18/11/2020)và “Ngày hội Đại đoàn kết toàn

dân tộc” năm 2020.2.

3. Phối hợp với UBMTTQVN cùng cấp tổ chức các hoạt động Ngày hội

nhằm tạo khí thế sôi nổi, động viên tinh thần cổ vũ nhân dân vượt qua khó khăn,

thách thức, dịch bệnh, tích cực tham gia thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động,

các phong trào thi đua yêu nước nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội

Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

4. Tổ chức Ngày hội đảm bảo tính thiết thực, tránh hình thức và huy động

sự tham gia của cả cộng đồng , đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19;

đồng thời bảo đảm tiết kiệm, tránh lãng phí, hình thức.

5. Lựa chọn nội dung, chủ đề thực hiện nhiệm vụ chính trị trọng tâm mà

địa phương đề ra gắn với tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc, cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Tổ chức

thăm và tặng quà các gia đình chính sách, cán bộ lão thành cách mạng, cán bộ

mặt trận qua các thời kỳ, gia đình hộ nghèo, khó khăn tại địa phương; Tổ chức

các hoạt động bảo vệ môi trường, giữ gìn an ninh trật tự tại địa phương;

6. Chỉ đạo các thôn tiến hành họp bình xét các danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn văn hóa”, lựa chọn và đề xuất khen thưởng, biểu dương các gia đình

tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong thực hiện các Cuộc vận động, các phong

trào thi đua khác gắn với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh” ở địa phương để khen thưởng trong Ngày hội.

Nhận được công văn này Đề nghị Trung tâm VHTTDL và Truyền thông;

Ủy ban nhân dân các xã Ia Tơi, Ia Dom, Ia Đal triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQVN huyện;

- Lưu: VT-PGD

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Thạch Xuân Hào

		2020-10-30T15:16:38+0700